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مقاله پژوهشی   

نقص نظارتی یا فناوری هراسی: بی میلی پلیس به استفاده از
دستگاه های ارتباط رادیویی

چکیده    1  234
این مقاله تحلیل بی میلی پلیس جمهوری زیمباوه به استفاده از دستگاه های ارتباطی رادیویی است 
سطوح  همه  تقریباً  دسترسِ  در  فناوری  از  استفاده  گسترش  شاهد  زیمباوه  جمهوری  پلیس  سازمان 
این  است. جمعیت هدف  بوده  از جرم  پیشگیری  و  نیروهای گشتی، شناسایی  عملیاتی-سازمانی شامل 
پژوهش شامل ۷۱4 مأمور پلیس بخش مرکزی موتار5 بود که باید در مأموریت های روزانه خود از دستگاه 
ارتباط از راه دور رادیویی استفاده می کردند. این تعداد جمعیت به اندازه ی کافی بوده و ۱۰% آن معادل با 
۷۱ نفر به عنوان نمونه این پژوهش انتخاب شد. پژوهشگر حاضر، از پرسشنامه ای شامل سؤالات تشریحی و 
چند گزینه ای استفاده کرد. علاوه بر این، چالش این پژوهش، استفاده نیروهای پلیس از باطری های دستی 
برای دستگاه های ارتباطی بود که به سرعت خالی  شده، باعث می شد که مأموران بدون دستگاه به گشت زنی 
بپردازند. بنابراین، در این پژوهش، از مدل پذیرش فناوری که بر پایه نظریه اقدام مستدل هست، استفاده 
شده و بر مؤلفه های کارایی و سهولت استفاده هم توجه شده است. بر اساس نتایج این پژوهش، توصیه 
می شود که پلیس جمهوری زیمباوه به عنوان یک سازمان باید از دایره فناوری ارتباطات و اطلاعات حمایت 
نماید و از بودجه خود برای گسترش تجهیزات ارتباطی استفاده نماید تا نیروهای پلیس را به استفاده از این 
تجهیزات در فعالیت های حرفه ای روزانه خود تشویق کند. آموزش استفاده از تجهیزات ارتباطی رادیویی که 
اخیراً تهیه  شده اند، باید در بخش انبار توسط معاونت آموزشی فناوری ارتباطات و اطلاعات صورت گیرد 
و در کنار آن، برنامه های کمکی در مراکز به  روز رسانی استانی برای اعضای تازه  وارد و با سابقه به  صورت 
مدون برگزار شود. علاوه بر این، هر افسر تازه  وارد هم باید دوره های مربوطه را در دانشگاه افسری بگذراند. 
آنها شود.  از  استفاده  به  مأموران  بیشتر  تمایل  و  تجهیزات  استفاده  باعث سهولت  اقدامات می تواند  این 

واژگان کلیدی
فناوری ارتباطات، دستگاه ارتباط از راه دور رادیویی، فناوری هراسی
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1. مقدمه
الکترونیکی در سال  تلگراف  اختراع  به  پلیس  رادیویی  راه دور  از  ارتباط  ظهور دستگاه های 
۱835 میلادی و گسترش کد مورس توسط ویل۱ در سال ۱838 برمی گردد که امکان برقراری 
ارتباط با ایستگاه های دور دست را فراهم ساختند. در سال ۱846، پلیس اسکاتلندیارد بود که 
اولین تلگراف را که واصل اداره مرکزی شان به اداره مرکزی ارتباطات بود، نصب کرد. در دهه های 
بعد از اولین حق امتیاز ارتباط بیسیم مارکونی2 در سال ۱89۷، پخش رادیویی توسط دوستداران 
تازه کار رادیو متداول شد. پلیس استرالیا، شهر ویکتوریا، اولین ارتباط بیسیم را با ارسال یک کد 
مورس بین یک مرکز مخابراتی و یک خودروی گشتی در سال ۱923 عملی کرد. در سال ۱928، 
به طوری که  اجرا کرد،  به صورت یک طرفه  را  رادیویی خود  ارتباط  اولین  آمریکا  دیترویت  پلیس 
داخل  مخابراتی  جعبه های  طریق  از  دریافتی،  پیام  پاسخ  در  بودند  مجبور  گشتی  خودروهای 
به دستگاه های دوطرفه مدرن  این دستگاه  ارتقاء  ارسال کنند.  را  بازگشتی  پیام  خودروی خود 
در سال ۱933 توسط بخش پلیس بایون در نیوجرسی3 انجام گرفت، با این مسئله که ارتباط 
این دستگاه ها از طریق عمومی در دسترس بود )استوارد ۱994(. ازآنجایی که ارتباط یک نهاد 
ازجمله  مشکلاتی  بروز  سبب  اخیر  دستگاه های  در  موجود  مسئله  باشد،  محرمانه  باید  پلیسی 
حضور افراد متفرقه در صحنه جرم می شد. به دنبال آن، پلیس مجبور شد که راه های دیگری 
برای برقراری ارتباط امن ابداع کند که شامل استفاده از زبان و نوع مکالمه خاصی بود )کوهن 
2۰۱3(. پلیس جمهوری زیمباوه که جایگزین پلیس آفریقای جنوبی بریتانیایی در سال ۱98۰ 
شده بود، فناوری های ارتباطی که قبلًا استفاده می شد را در دست گرفت. پلیس آفریقای جنوبی 
بریتانیایی در طول آشوب ها و ارتباطات زمین به هوای ارتش از دستگاه های رادیویی استفاده کرد. 
به هرحال، تأسیس پلیس جمهوری زیمباوه همراه بود با توسعه استفاده از فناوری اطلاعات در 
تقریباً تمام سطوح سازمانی-عملیاتی نظیر گشت انتظامی، شناسایی جرم و پیشگیری از جرم. 
به تجهیز مرکز کل پلیس  رادیویی پلیس جمهوری زیمباوه منجر شد  ارتباطی  تأسیس شبکه 
به گیرنده های ارتباطی از راه دور با فرکانس بالا که اتصال سراسری بین مراکز استانی پلیس را 
به همراه داشت. این مراکز استانی و سایر مراکز شهری به همراه پایگاه ها و ایستگاه های دیگر از 
گیرنده های رادیویی با فرکانس بسیار بالا برای نیروهای ثابت یا در حرکت خود جهت ارتباطات 

1. Vail

2.  Marconi

3. New Jersey’s Bayonne Police Department
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بعد کوتاه تا 3۰ کیلومتر استفاده می کردند، مگر شهرهای هراره و بولاوایو۱ که از ارتباط فرکانس 
امواج  اشاره کردند که سیگنال های  و همکاران )2۰۰2(  راب  استفاده می کردند.  بالا  فوق العاده 
رادیویی به دلیل فرکانس بالایی که دارند قادر هستند که به ساختمان ها نفوذ کنند و از این بابت 
بهترین نوع ارتباطات را در شهرهای با ساختمان های بلند مهیا می کنند. علاوه بر این، تجهیزات 
همراه فرکانس بالا در ایستگاه های بسیاری نصب  شده اند تا امکان ارتباطی بین گشت های پیاده، 
موتوری و خودرویی را مهیا کنند. از زمان معرفی زیمپاد2 در سال ۱995، پلیس جمهوری زیمباوه 
عملکرد مؤثری را در رابطه با حضور در صحنه داشته است. به طوری که بر اساس منشور خدمات 
زی آر پی3، آمار حضور پلیس در صحنه در تناسب با تعداد تماس های مردمی بوده است. این 
امر با استفاده از دستگاه های ارتباطی رادیویی دوطرفه، راحت تر و امن تر هم شد. متقابلًا، ظهور 
بیسیمهایی که کوچک تر و سبک تر از دستگاه های رادیویی دو طرفه بودند، سبب کاهش استفاده 
ارائه  دهندگان شبکه عمومی که صاحب  این  حال،  با  اخیر شد.  از دستگاه های  پلیس  مأموران 
شبکه های بیسیم بودند، مستقل بوده اند و بنابراین ممکن است سبب درز اطلاعات به بیرون شده 
و امنیت اطلاعات به خطر بیفتد. استفاده از واتس اپ، فیس بوک، توییتر، اسکایپ و وایبر4 در 
ارسال پیام کوتاه سریع تر است ولی اطلاعات انتقالی از این طرق قابل  دسترس همگان است. در 
مورد پلیس جمهوری زیمباوه، این اطلاعات ممکن است در اختیار مجرمانی قرار گیرد که منجر 
از طرفی دیگر، ممکن است مأموری  به درز اطلاعات عملیات و دستگیری های پلیس می شود. 
نخواهد تماس دریافتی از طریق بیسیم را جواب دهد و یا اینکه کلًا آن را خاموش کند، درحالی که 
این مسئله در دستگاه های دوطرفه وجود ندارد. استفاده از دستگاه های ارتباطی رادیویی توسط 
نیروی رسمی پلیس به دلیل تمایل مأموران به دستگاه های بیسیم جدیدتر، کاهش پیدا کرده 
است. در پلیس جمهوری زیمباوه، ارتباط بین مأموران گشت پلیس محدود شده است به پیام های 
کوتاه بیسیم از طریق نرم افزارهایی نظیر واتس اپ، وایبر، توییتر، اسکایپ و فیس بوک. استفاده 
از دستگاه های ارتباطی رادیویی دو طرفه دیگر مورد علاقه سازمانها نیست که همچنان به لحاظ 
امنیتی اطلاعات منتقل شده، نگران کننده است. بر اساس گزارش کارشناسان فنی کارگاه های آی 
سی تی موتار5، در اکثر مواقع، تجهیزات رادیویی در ایستگاه ها خاموش بوده و باطری بیسمها 

شارژ نداشتند.

1. Harare and Bulawayo

2. ZIMPOD

3. The ZRP Service Charter

4. WhatsApp, FaceBook, Twitter, Skype, Viber

5. Mutare ICT Workshops
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2. مواد و روش ها
می رفت  احتمال  که  چرا  است  شده  استفاده  توصیفی  مطالعاتی  روش  از  تحقیق  این   در 
پاسخ  دهندگان جواب های تشریحی ارائه دهند.  یالسینکایا )2۰۰۷( اشاره دارد که روش توصیفی 
و  باورها  و  انسانی  ارزیابی سازمان های  زیادی می کند چرا که در  پاسخ چرایی قضیه کمک  در 
از  ارائه می دهد. همان محقق معتقد است که نظرسنجی  بهتری  آنها، دید تحلیلی  دیدگاه های 
این، مطالعه  بر  نمونه تحقیق در زمانی که نمی توان شرایط را تغییر داد، ارجحیت دارد. علاوه 
توصیفی در پی دانستن احساس، فکر و اعمال مردم است )میچل و جولی، ۱996(. این مطالعه 
در پی آن شد که بداند از نظر فکر و احساس مردم، دلایل افت استفاده پلیس از دستگاه های 
ارتباطی رادیویی چه بوده است. همان محققان باور دارند که مزیت دیگر نظرسنجی توصیفی در 
ارزان بودن و سریع انجام شدن آن در جمع آوری داده در رابطه با دیدگاه، باور و رفتار مردم است. 
برک و هنریک )2۰۱6( با این موضوع که جمعیت هدف شامل تمام مردمی است که پژوهشگر 
می خواهد نتایج حاصله را به آن ها تعمیم دهد، موافق هستند. در این پژوهش، جمعیت هدف 
شامل ۷۱4 مأمور پلیس بود که در بخش مرکزی موتار مشغول بودند و از دستگاه های ارتباط از 
راه دور رادیویی در انجام وظایف روزانه شان استفاده می کردند. این تعداد بر اصل ۱۰% نمونه از 
جامعه هدف نیز منطبق است. در این تحقیق، نمونه مورد مطالعه شامل ۷۱ نفر می باشد که برابر 
است با ۱۰% از جمعیت هدف ۷۱4 نفری نیروی پلیس بخش مرکزی موتار. ابتدا، محقق لیست 
تمام ۷۱4 نفر مأمور پلیس بخش مرکزی موتار را دریافت کرد و سپس این تعداد را در 6 گروه 
مجزا از هم قرار داد. اولین گروه شامل 4 مأمور ارشد با سمت مدیریت، ۱6 مأمور با سمت نظارت، 
32 دستیار ناظر، 66 گروهبان و 596 پاسبان بود. به شکل قرعه کشی اسامی برای قرار گرفتن در 
6 گروه مذکور انتخاب شد که درمجموع شامل ۷۱ نفر  بود. سپس با استفاده از روش نمونه گیری 

تصادفی ساده، در هر گروه سه نفر انتخاب شدند.
در این تحقیق، روند زیر استفاده شده است:

گروه الف = ۰4مأمور ارشد با سمت مدیریت
گروه ب = ۱6مأمور با سمت نظارت

گروه پ = 32دستیار ناظر
گروه ت = 66گروهبان

گروه ث = 596پاسبان
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محقق از فرمول زیر برای به دست آوردن تعداد عناصر نمونه استفاده کرده است:

مجموع عناصر در گروه × اندازه نمونه

مجموع مأموران پلیس در بخش مرکزی موتار
بنابراین:

گروه الف:                                     )به نزدیک ترین نمره کل( ۰ = ۰/39= ۷۱ × 4/۷۱4
گروه ب:                                     )به نزدیک ترین نمره کل( 2 = ۱/59= ۷۱ × ۱6/۷۱4
گروه پ:                                    )به نزدیک ترین نمره کل( 3 = 3/۱8= ۷۱ × 32/۷۱4
گروه ت:                                     )به نزدیک ترین نمره کل( ۷ = 6/56= ۷۱ × 66/۷۱4
گروه ث:                                 )به نزدیک ترین نمره کل( 59 = 59/2= ۷۱ × 596/۷۱4

بنابراین، نمونه کل = ۷۱

در این تحقیق، محقق از پرسشنامه ای که شامل سؤالات تشریحی و چندگزینه ای بود، استفاده 
کرد. بر اساس تعریف نیومن )2۰۱۷(، سؤالات چندگزینه ای شامل جای خالی به اندازه یک کلمه 
یا عبارت کوتاه است در حالی که سؤال تشریحی به شخص اجازه می دهد که پاسخ سؤال را در 
کلام خود ارائه دهد. محقق برای این پژوهش، از پرسشنامه استفاده کرد چرا که می توان، از این 
طریق، اطلاعات کمی و کیفی مرتبط را به شکلی ارزان و آسان جمع آوری کرد. پرسشنامه ها در 
ابتدا به شکل آزمایشی بین چند نفر پخش شدند تا صحت و کارایی آن ها مورد ارزیابی قرار گیرد. 
ایستگاه  نفر شامل 2۰ مأمور  این 6۰  درنهایت پرسشنامه ها بین 6۰ مأمور پلیس پخش شد و 
مرکزی موتار زی پی آر، ۱۷ مأمور ساکوبوا زی پی آر۱، ۱۰ مأمور دانگامورا زی پی آر2 و ۱3 مأمور 
چیکانقا3 بودند. این تعداد نمونه با توجه به تحقیق هگل و ساموئل )2۰۱5( که اذعان دارند ۱۰ تا 
2۰ درصد جمعیت هدف را باید به عنوان نمونه انتخاب کرد، مورد تأیید است. در این تحقیق، از 
روش نمونه گیری احتمالی استفاده شد که بر اساس لیدی )۱99۷(، شانس برابری جهت انتخاب 
شدن هر عنصر را در نمونه ارائه می دهد. پژوهشگر حاضر، از ایستگاه ها به عنوان مبنای گروه بندی 
استفاده کرده است که هر کدام شامل مأموران مختلف پلیس می شوند و از دستگاه های رادیویی 
در حین خدمت استفاده می کنند. جدول )۱( که در زیر آمده است، ایستگاه های عملیاتی بخش 

مرکزی  موتار زی پی آر را در چند گروه نشان می دهد.

1. ZRP Sakubva

2. ZRP Dangamvura

3. ZRP Chikanga
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جدول )1(: نمونه گیری تصادفی ساده گروه بندی شده )تعداد = 60(

درصدنمونهجمعیت هدفگروه

۱632۰۱2اداره مرکزی موتار زی پی آر و نیروهای گشت

95۱۷۱8اداره ساکوبوا زی پی آر و نیروهای گشت

6۷۱۰۱5اداره دانگامورا زی پی آر و نیروهای گشت

82۱3۱6اداره چیکانقا زی پی آر و نیروهای گشت

4۰۷6۰6۱مجموع

منبع: بخش ثبت اسناد و مدارک بخش مرکزی موتار زی پی آر

در این تحقیق از روش نمونه گیری هدفمند استفاده شد، به  طوری  که، 8 نفر، 4 نفر کارشناس 
فنی رادیویی و 4 مأمور بخش یا ایستگاه، مصاحبه شدند. نتایج حاصل از این روش نشان داد که 
چرا مأموران از دستگاه های رادیویی استفاده نمی کنند و هم چنین راهکارهایی را برای تشویق آنها 
به استفاده از این دستگاه ها ارائه داد. علاوه بر این، جهت دریافت اطلاعات تکمیلی، مصاحبه های 
بیشتری هم با بعضی از افراد انجام شد. بر اساس نظر ساندرز و همکاران )2۰۰3(، مصاحبه عبارت 
است از مکالمه برنامه ریزی  شده بین دو نفر یا بیشتر که در آن تبادل ایده درباره یک موضوع 
صورت می گیرد. در میان روش های مختلف مصاحبه، روش رودررو که سبب تبادل اطلاعات سریع 
می شود انتخاب شد. ساندرز و همکاران )2۰۰3( همچنین اضافه کردند که مصاحبه های رودررو 
فرصتی مناسب را جهت دریافت بازخورد و استفاده از آن در تحلیل پاسخ های پیچیده ممکن 

می سازد هرچند که عیب آن در مشخص شدن هویت افراد هست.

3. نتایج و مباحث
بر اساس شکل )۱(، 6۷% جمعیت مرد و 33% زن هستند که برابر با توزیع جنسیتی جامعه 
هدف می باشد و این آمار بیانگر تسلط بیشتر مردان بر پلیس جمهوری زیمباوه است. گودلانگا و 
همکاران )2۰۱2( دراین باره اضافه می کنند که توزیع جنسیتی در محیط های کاری همواره تحت 

تأثیر مردسالاری، و قوانین اشتباه بوده است.

شکل )1(: توزیع جنسیتی شصت نفر آزمودنی - منبع: داده پرسشنامه
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3-1. تجربه کاری

جدول )2(: تجربه کاری آزمودنی ها

درصدتعدادتجربه کاری )سال(

3۰۱8زیر 5 سال

5452۷ – ۱۰ سال

۱۰25۱5 – 2۰ سال

۰۰بالای 2۰ سال

6۰۱۰۰مجموع

                                       منبع: داده های پرسشنامه

از  بر اساس جدول )2(، تجربه کاری نیروهای پلیس متفاوت از هم است. داده های حاصل 
مصاحبه با مأموران هم نشان می دهد که از بین ۱۰ نفر، ۷۰% بین ۱۰-2۰ سال و 3۰% بالای 
2۰ سال سابقه کاری داشته اند. بنابراین، انتظار می رود که بیشتر نیروهای پلیس درک درستی 
درباره استفاده از دستگاه های ارتباطی رادیویی داشته باشند. هندریکسون و همکاران )۱993( هم 

اشاره کرده اند که تجربه طولانی تر همراه است با دانش و تخصص در استفاده از فناوری.

3-2. ساختار رتبه بندی آزمودنی ها

شکل )2(: ساختار رتبه بندی آزمودنی های بخش مرکزی موتار زی پی آر - منبع: داده پرسشنامه

بر اساس شکل )2(، جمعیت نمونه شامل 56 پاسبان )93%( و 4 گروهبان )۷%( می باشد.

این اشکال نشان می دهند که بسیاری از مأموران پلیس که کارهای عملیاتی را انجام می دهند 
درجه های پایین تر )پاسبان و گروهبان( هستند در حالی  که دستیار بازرس، بازرس و سرپرست 
بازرسی بیشتر مشغول کارهای اداری هستند. در واقع، درجه های پایین تر هستند که بیشتر با 

دستگاه های ارتباطی رادیویی سرکار دارند و بنابراین، موردتوجه این تحقیق قرار دارند.
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شکل )3(: سطح کیفی آزمودنی ها - منبع: داده پرسشنامه

بر اساس شکل )3(، 45% آزمودنی ها سطح اُ، 22% سطح ایِ، 2۰% دارای مدارک حرفه ای و 
۱3% دارای دیپلم یا درجات حرفه ای هستند. این آمار بیانگر این است که در کل همه آزمودنی ها 

سطح بالای اُ را داشته، آشنایی به استفاده از دستگاه های رادیویی را دارند.

3-3. دلایل افت میزان استفاده از دستگاه های ارتباطی رادیویی در پلیس جمهوری زیمباوه

شکل )4(: انواع تجهیزات رادیویی - منبع: داده پرسشنامه
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از آزمودنی ها خواسته شد تا نوع تجهیزات رادیویی را که در ایستگاه های خود داشتند مشخص 
دارای دستگاه همراه  نفر )%۱۷(  داده شده است،۱۰  نشان   )4( کنند. همان  طور که در شکل 
آیکام۱، ۱5 نفر )25%( دستگاه همراه داترون2، 8 نفر )۱3%( دستگاه دستی آیکام و 2۷ نفر )%45( 
دستگاه دستی داترون بودند. از ۱۰ نفری که مصاحبه شدند، 4 نفر )4۰%( گفتند که هر دو مدل 
دستگاه های دستی را دارند و 6 نفر )6۰%( گفتند که فقط دستگاه های دستی داترون را دارند. 

بنابراین، اکثر آزمودنی ها دارای دستگاه های دستی داترون بودند.

شکل )5(: کافی بودن تجهیزات رادیویی - منبع: داده پرسشنامه

بر اساس شکل )5(، ۷5% آزمودنی ها اشاره داشته اند که تجهیزات رادیویی به تعداد کافی در 
ایستگاههای آنها وجود ندارد و 25% تعداد آنها را کافی می دانستند. از ۱۰ نفری که مصاحبه شدند 
هم ۷ نفر تعداد تجهیزات را کافی نمی دانستند. بنابراین، تجهیزات رادیویی پلیس زیمباوه کافی 
نیست. سه نفر به ازای هر ده نفر آزمودنی پیشنهاد دادند که به هر نفر نیروی پلیس یک دستگاه 
دستی رادیویی تحویل داده شود که می تواند حتی آمار خرابی دستگاه ها را پایین آورد چرا که 
دستگاه ها دیگر دست  به  دست نمی شوند. رلیق و همکاران )۱998( هم که در رابطه با ارزیابی 
پلیس اوگاندا کار کردند، به کم بودن تعداد دستگاه های رادیویی اشاره کرده و آن را سبب کاهش 

اعتمادبه نفس مأموران دانسته اند.

1. Icom

2. Datron

 
 



150

50
ره 

ما
 ش

- 
هم

یزد
 س

ال
 س

- 
سی

ازر
و ب

ت 
ظار

ه ن
ام

صلن
   ف

شکل )6(: چالش های استفاده از  تجهیزات رادیویی - منبع: داده پرسشنامه

شکل )6( نشان دهنده چالش های استفاده از تجهیزات رادیویی توسط مأموران پلیس است. 
بر این اساس، ۱۰% آزمودنی ها اشاره به مشکل صدای تجهیزات، 5۰% خالی شدن سریع باطری 
از آنها داشتند. 5۰% از ۱۰ نفر مصاحبه شده اشاره به  دستگاه ها و 45% دشوار بودن استفاده 
مشکل خالی شدن سریع باطری ها و 5۰% باقی اشاره به قدیمی بودن تجهیزات داشتند. بنابراین، 
و مهم ترین  رادیویی هستند  از تجهیزات  استفاده  با  رابطه  پلیس دچار چالش هایی در  مأموران 
چالش هم مربوط به باطری تجهیزات است. مسئله مهم دیگر هم دشواری استفاده از دستگاه ها 
و بروز نبودن آنها است. برای مثال، یکی از مصاحبه شونده ها در پاسخ به این سؤال که: »با چه 
با  رابطه  در  ما  »مشکل  گفت:  هستید؟«،  مواجه  رادیویی  تجهیزات  از  استفاده  در  چالش هایی 

باطری های دستگاه های دستی آیکام و داترون است که قبل ارسال پیام، خالی می شوند«.
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3-4. آموزش استفاده از تجهیزات رادیویی

شکل )7(: آموزش استفاده از تجهیزات رادیویی - منبع: داده پرسشنامه

بر اساس شکل ۷، 4۰% آزمودنی ها در حین تحویل دستگاه های رادیویی و 6۰% بعد تحویل، 
آموزش مربوطه را دیده اند. همه مصاحبه شونده ها هم اذعان داشتند که آموزش مربوطه را دیده اند 
بالا شامل تی  هرچند که آموزشی دوره ای هم می تواند مفید باشد. تجهیزات رادیویی فرکانس 
تنظیم  برای  زیادی  کلیدهای  دارای  ای3ِ  آر سی ۱۰99  پی  و   2 تی ۷۰۰۰  آر   ،۱ دبلیو ۷۰۰۰ 
قدرت ارتباطی هستند درحالی  که تجهیزات قدیمی مثل تی آر ۱5 بی4، تی آر ۱5 ایچ5 و پی آر 
ام64۰5۱  فاقد این امکان هستند. شرکت های ارتباطات رادیویی هم می توانند از نتایج نظرسنجی 

برای ارتقاء دستگاه های خود استفاده کنند )هنریک 2۰۰۰(.

1. TW7000

2. RT7000

3. PRC1099A

4. TR15B

5. TR15H

6. PRM4051
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و  امنیت  خود:  به  منحصر  ارتباطی  دستگاه های  از  پلیسی  سازمان های  استفاده  دلایل   .5-3

مخفی کردن اطلاعات

شکل )8(: امنیت اطلاعات - منبع: داده پرسشنامه

شکل )8( نشان می دهد که 85% آزمودنی ها اذعان دارند که دستگاه های رادیویی پلیس به 
لحاظ امنیت اطلاعات مناسب هستند، ۱۰% موافق استفاده از دستگاه های بیسیم بودند و 5% موافق 
استفاده از خط تلفن زمینی. علاوه بر این، همه مصاحبه شونده ها موافق استفاده از دستگاه های 
رادیویی به لحاظ تضمین امنیت اطلاعات بودند. بنابراین، اکثر آزمودنی ها، دستگاه های رادیویی 
را به لحاظ امنیتی مناسب تر از سایر گزینه ها می دانند. هاینباکنر )2۰۰5( هم معتقد است که 

ارتباط رادیویی خصوصی می تواند امنیت بالای اطلاعاتی را تضمین کند و جلوی نفوذ را بگیرد.

3-6. سهولت ارتباط در دوره بحران

شکل )9(: سهولت ارتباط در دوره بحران - منبع: داده پرسشنامه
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بر اساس شکل )9(، 25% آزمودنی ها معتقد بودند که دستگاه های ارتباطی رادیویی، به لحاظ 
سهولت، مناسب ترین دستگاه ها در دوره بحران هستند. بترا )2۰۱3( هم تأیید می کند که بعضی 
ارتباطی بیسیم شوند. شریر )2۰۱۰( هم  ازکارافتادن خطوط  از بحران ها ممکن است منجر به 
اضافه می کند که نصب دستگاه های ارتباطی رادیویی ساده و سریع است. مزیت اصلی دستگاه های 
رادیویی این است که مأموران با دستگاه های ساخت شرکت های مختلف که بر پایه برنامه نویسی 
سی تی سی اس اس یا دی سی اس۱ هستند، می توانند با هم در ارتباط باشند )راهنمای انتخاب 

تجهیزات ارتباطی در مواقع حیاتی، 2۰۱۰(.

3-7. راهکارهای افزایش همکاری مأموران به استفاده از دستگاه های ارتباطی رادیویی

جدول )3(: نظرات کارشناسان در رابطه با نحوه افزایش همکاری مأموران به استفاده از تجهیزات رادیویی

1. CTSS or DCS programming
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درصد راه حل های احتمالی

۱۰۰ کافی بودن تجهیزات ارتباطی رادیویی

۱۰۰ آموزش استفاده از دستگاه ها

۱۰۰ نظارت فرماندهان بر استفاده از تجهیزات

بر اساس داده های مصاحبه هم، آزمودنی ها به موارد زیر اشاره کردند:
  پلیس جمهوری زیمباوه باید تجهیزات رادیویی را مجهز به امکانات مفید بیسیمها کند. 

مثلًا اندازه کوچک تر، امکان ارسال پیام کوتاه و عکس برداری از صحنه جرم.
 آموزش لازم جهت استفاده از تجهیزات الزامی است تا سبب سهولت و تسریع استفاده از 
این تجهیزات شود. آزمودنی های این تحقیق هم اشاره کرده اند به لزوم وجود دوره های آموزشی 
جهت آشنا کردن مأموران با کارایی تجهیزات رادیویی. برخی از آزمودنی ها هم اشاره داشته اند به 
دشوار بودن استفاده از دستگاه های رادیویی. هریک )2۰۰۰( هم درباره یون کره بحث می کند که 

با توجه به آن، در فصول مختلف، نیاز است تنظیمات دستگاه ها را تغییر داد.
 بر اساس نظریه اکس ارائه شده توسط مک گرگور۱، انسان متوسط معمولاً تنبل بوده و 

تمایلی به انجام کار ندارد. بنابراین، نظارت، کنترل و هدایت می تواند سبب افزایش کارایی شود.

4. نتیجه گیری
ناکافی بودن دستگاه های رادیویی و از کار افتادگی آنها می تواند سبب گرایش مأموران پلیس 
به استفاده از تلفن های همراه شخصی شود. با این حال، در این تحقیق، با چالش مربوط به خالی 
می شود  دستگاه ها  ناکارآمدی  باعث  که  شدیم  آشنا  هم  دستی  دستگاه های  باطری های  شدن 
نتیجه گیری شد  اشاره و  اطلاعات  امنیت  به موضوع  برای حل آن تلاش کرد. همچنین  باید  و 
این  این،  بر  بهتری هستند. علاوه  بابت گزینه  این  از  پلیس  انحصاری  رادیویی  که دستگاه های 
دستگاه ها در مقایسه با سایر تجهیزات، ارزان تر هستند و این هم مزیت دیگری برای آن ها است.

5. پیشنهاد ها
توسعه  و  مالی جهت ساخت  منابع  کردن  برآورد  طریق  از  باید  زیمباوه  پلیس جمهوری   -

1. Theory X by McGregor
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